
Zapraszamy do Turzna 
na „Spowiedź Divy”
Nikogo nie dziwi, 
że jak 8 marca 
to do Turzna.  
Gminny Dzień 
Kobiet  z tulipa-
nami i wieloma 
atrakcjami przy-
ciąga rzesze 
mieszkańców. 

Hala Sportowa 
wypełniona po brze-
gi koneserami tego 
rodzaju rozrywki 
potwierdza, że jest 
sympatycznie i we-
soło.  

W bogatym pro-
gramie uroczystości 
każdy znajdzie coś 
dla siebie, ponieważ 
impreza skierowana 
jest nie tylko do pań, 
ale całych rodzin. 
W pierwszej kolej-
ności, od godziny 
15:00 zaprezentuje 
swoje umiejętności 
grupa tai chi. Na-
stępnie zobaczymy 
gwóźdź wieczoru 
- widowisko Teatru 
I m p r e s a r y j n e g o 
Afisz pt. ”Spowiedź 
Divy”. Ten wielo-
barwny spektakl przedstawi życiorys 
Divy operowej. Będzie także premie-
ra grupy „Duch w ruch”, prowadzony 
przez aktorkę Annę Milczarczyk. 

Na koniec wesoła zabawa z mu-
zyką i konkursami. Po raz pierwszy, 
organizowane wydarzenie ma charak-
ter dobroczynny. W ramach imprezy 
zostaną objęte wsparciem osoby po-
trzebujące z terenu gminy Łysomice. 

Życzymy wszystkim Paniom, by rozlewały swój czar oraz promieniały
blaskiem swego piękna, czułości i wrażliwości. 

Aby ich uroda była natchnieniem dla poetów, a ognisko domowe, 
które tworzą oazą spokoju. 

Po prostu życzymy, by zawsze były kobietami.

Wójt Gminy Łysomice 
Piotr Kowal 

wraz z pracownikami 

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice
Roman Wojda

wraz z Radnymi

Złota Kareta „Nowości” za aktywność 
obywatelską dotarła do Sztabu WOŚP Łysomice

PODZIĘKOWANIA

Sztab WOŚP przy ZS Nr 1 w Łysomicach

Gmina Łysomice, styczeń 2014 r.

Januszowi Górzkowskiemu

www.wosplysomice.pl

Pragniemy serdecznie podziękować

za aktywną pomoc, za okazaną współpracę i wsparcie,
za wiele emocji, empatii i miłości 

i za wyjątkowy dzień, 
który na długo pozostanie w naszych sercach.

Dzięki Pana dobroci i hojności wsparliśmy  
22 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

rekordową kwotą 88 988,49 zł .

Karety „Nowości” są symbo-
lem sukcesu i tradycji. Sukces 
mieszkańców gminy Łysomice 
dostrzegła redakcja „Nowo-
ści”. 

W tym roku jedna z ze Złotych Ka-
ret została wręczona podczas uroczy-
stej gali w Sali Wielkiej Dworu Artu-
sa dla Sztabu WOŚP Łysomice. Jest 
to Kareta za aktywność obywatelską. 

Naszej gminie podczas ubiegłego 
finału udało się zebrać rekordową su-
mę - niemal 89 tys. zł. 

Pomoc ludzi w Orkiestrze Owsiaka 
widać na każdym kroku. Szacuje się, 

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom 
gminy Łysomice za aktywną pomoc, za okazaną 

współpracę i wsparcie, 
za wiele emocji, empatii i miłości i za wyjątkowy dzień, 

który na długo pozostanie 
w naszych sercach.

Sztab WOŚP Łysomice

Zapraszamy

Więcej informacji 
w Urzędzie Gminy 

Łysomice 
pod nr tel. 56 678 32 22 

wew.30

że statystyczny mieszkaniec gminy 
Łysomice na WOŚP dał ponad 9 zł. 



Sukcesy i plany na przyszłość w Zespole Szkół nr 2 w Turznie
ZS nr 2 w Turznie to szkoła, 
w której tętni życie kultural-
ne. Bezustannie organizuje 
się tu wiele wydarzeń, które 
mają duży wpływ nie tylko na 
uczniów, ale także na miesz-
kańców Turzna i okolic. 

Jednym z nich jest rokrocznie uro-
czyście obchodzony Dzień Babci i 
Dziadka. Wychowawczynie z oddzia-
łów przedszkolnych z wielką pasją 
opowiadają o przygotowaniach.

- Babcia i dziadek to słowa, któ-
re kryją w sobie wiele treści. Z nimi 
związane jest nasze dzieciństwo. Nie 
wyobrażam sobie, aby 21 stycznia od-
był się bez laurek, życzeń i występów 
-  mówi Anna Orczykowska, nauczy-
ciel w/w szkoły. Zależy nam na pie-
lęgnowaniu tradycji i krzewieniu w 
młodych sercach poczucia, że Dzień 
Babci i Dziadka jest bardzo ważnym 
świętem w naszym kalendarzu.

W tradycji szkoły zakorzeniło się 
bardzo dużo świąt mniejszego lub 
większego formatu. Współpraca na-
uczycielek spowodowała, że dzieci z 
równoległych klas mają szansę na in-
tegrację, wspólne rozmowy i zabawy.

- Uważam za duży sukces, kie-
dy „maluchy” łamią barierę strachu 
i nieśmiałości. To właśnie wspólna 
praca, wspólna zabawa pozwala zdo-
być takie wyniki - wspomina Ewa Po-
litowska z ZS nr 2 w Turznie.

Dzieci od kilku tygodni uczyły się 
nowych wierszyków, piosenek oraz 
poruszania na scenie.

- Zorganizowałyśmy w naszej 
szkole uroczystość dla Babci i Dziad-
ka. Goście przybyli licznie. Dzięki 
takim akcjom dzieci z oddziałów 
przedszkolnych mają obycie ze sce-
ną, nabierają doświadczenia w wy-
stępach publicznych - dodaje Barbara 
Maternowska, jedna z wychowaw-
czyń.

Doświadczenie zdobyte w naj-
młodszych latach procentuje w czasie 
późniejszym, o czym przekonała się 

pani Jola Kuziemska przygotowująca 
uczennice do Wojewódzkiego Kon-
kursu Katarzynki.

- W konkursie wzięło udział ponad 
900 osób reprezentujących szkoły z 
całego województwa  - opowiada pa-
ni Jola - Za prezentację oraz opis ulu-
bionego zakątka nagrodę otrzymała 
Julia Głowacka z klasy V b,  zajmując 
III lokatę. Natomiast Julia Radecka z 
klasy VI a uplasowała się na V miej-
scu. W konkursie plastycznym doty-
czącym legend toruńskich najwięk-
sze uznanie uzyskała praca Wiolety 
Lesińskiej z klasy VI a. Uczennica 
zajęła I miejsce. Brawo dziewczyny! 
Gratulacje!

Na tym prac w turznieńskiej szkole 
nie koniec, ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 W 
TURZNIE WYBIERA PATRONA.

- W tym roku Zespół Szkół nr 2 w 
Turznie wybiera Patrona. To bardzo 
ważna decyzja, od której zależy ja-
kie imię będzie nosiła nasza Szkoła. 
Wychowanie, które jest jednym z 
najważniejszych zadań szkoły, od-
bywa się w każdej sytuacji szkol-
nej. Bardzo pomocnym elementem 
w procesie wychowania jest osoba 
patrona, którego wzór osobowościo-
wy pozwala na kreowanie postaw 
uczniów i nadawanie indywidualnego 
charakteru szkole. Ceremoniał szkol-
ny, związany z obchodami święta pa-
trona szkoły oraz przyjęta koncepcja 

wychowania powoduje, że szkoła ma 
swój niepowtarzalny klimat - tłuma-
czy dyrektor szkoły Jarosław Sienkie-
wicz - Patronem szkoły powinien być 
wzór osobowy: autorytet moralny, 
wzór patriotyzmu, tolerancji i uni-
wersalnych wartości.

W pracę związaną z wyborem pa-
trona zaangażowali się uczniowie, 
ich rodzice oraz nauczyciele już w 
grudniu, kiedy to wytypowali kandy-
datów. 

Kandydatami zostali: Fryderyk 
Chopin, Bolesław Juniewicz,  Miko-
łaj Kopernik, Czesław Miłosz,  Irena 
Sendler, Maria Skłodowska-Curie 
- wylicza dyrektor szkoły. - Ucznio-
wie klas gimnazjalnych, w ramach 
projektu edukacyjnego, przygoto-
wują aktualnie prezentacje kandyda-
tów, które zostaną opublikowane na 
stronie internetowej szkoły oraz w 
specjalnym wydaniu „Nowinek Turz-
nieńskich”. W marcu przedstawiciele 
uczniów, rodziców i nauczycieli wy-
biorą spośród kandydatur Naszego 
Patrona. Od 1 września 2014roku 
Zespół Szkół nr 2 w Turznie będzie 
mógł szczycić się imieniem, które po-
zwoli na pełniejszą realizację zadań 
szkolnych. Pozwoli to na integrację 
i zaakcentowanie tożsamości naszej 
małej ojczyzny.

Agnieszka Jankierska-Wojda

Zajęcia w Przedszkolu 
Publicznym „Jelonek”
Mali benefi cjenci Przedszkola Publicznego „Jelonek” w Papowie To-
ruńskim, którego organem prowadzącym jest Gmina Łysomice mieli w 
ostatnim okresie bardzo dużo zajęć związanych z przygotowaniem ich do 
różnych nadchodzących uroczystości. A było ich naprawdę wiele. Paso-
wanie na przedszkolaka, święto Pluszowego Misia, uroczystość wigilijna 
połączona z Jasełkami, Dzień Babci i Dziadka i inne zajęcia prowadzone 
zgodnie z programem MEN. 
Najważniejsze święto to Wigilia połączona z Jasełkami, która miała miej-
sce w świetlicy wiejskiej w Papowie Toruńskim, zarówno dla przedszko-
la pełnowymiarowego oraz dla pięciu fi lii przedszkolnych. 
Wszystkie dzieci wraz z nauczycielami przygotowały przedstawienia, za 
które otrzymały gromkie oklaski od rodziców, opiekunów i zaproszonych 
gości. Jasełka zostały uświetnione przez Fundację „Wszyscy Tworzymy 
Sztukę”, która wprowadziła wesoły świąteczny nastrój.
Jednak największą atrakcją podczas dwóch wieczornych uroczystości, 
na którą z niecierpliwością czekały dzieci, był Święty Mikołaj z worka-
mi prezentów dla wszystkich przedszkolaków. Święta w Przedszkolu 
Publicznym „Jelonek” to czas, kiedy nauczyciele uczą dzieci śpiewać 
kolęd i piosenek o tematyce zimowo – świątecznej oraz zapoznają ich ze 
świątecznymi zwyczajami i tradycjami. 
Poza tym wszystkie przedszkola zorganizowały w swoich placówkach 
pasowanie na przedszkolaka oraz Dzień Babci i Dziadka. Było dużo wra-
żeń, wspólnej zabawy z babciami i dziadkami oraz innych atrakcji, które 
na długo pozostaną w pamięci wszystkich uczestników tej wspaniałej 
imprezy. Należy jeszcze wspomnieć o zorganizowaniu w fi liach przed-
szkolnych w Lulkowie, Gostkowie i Turznie uroczystego Dnia Pluszowe-
go Misia. Każde dziecko przyniosło ze sobą swojego ulubionego misia, 
z którymi uczestniczyli we wspólnej zabawie.  

Violetta Rucińska

Projekt współfinansowany ze środków Unii

Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego

Mówimy głośno Walentynki
Luty to przede wszystkim Wa-
lentynki. Całkiem od niedawna 
to święto pojawiło się u nas, 
a już wygląda jak by było od 
zawsze. 

Tak przynajmniej wygląda z per-
spektywy młodszych osób. Ale i nam 
nieco starszym potrzebna jest chyba 
taka furtka na przerwanie jakiegoś 
impasu, czy odnowienie zapomnia-
nych znajomości. Nie zawsze jest to 
proste. Najpierw wydaje się, że fakt, 
że kogoś kochamy jest tak oczywisty, 
że nie trzeba o tym mówić. Zresztą na 

samym początku mówienie tego nie 
tylko ukochanej osobie, ale i całemu 
światu sprawia olbrzymią przyjem-
ność. 

Chcemy żeby wszyscy wiedzieli, 
że ktoś taki jest, że jest z nami, że jest 
nasz! Potem to jakoś powszednieje, 
gdzieś ucieka ta odświętność, poja-
wiają się coraz bardziej przyziemne 
sprawy, obowiązki i wreszcie szara 
rzeczywistość pokrywa wszystko 
kurzem. Dobrze jest czasem, chociaż 
spróbować takie uczucie odświeżyć. 

Przecież coś nas kiedyś połączyło, 
coś nas łączy nadal i nie są to wyłącz-
nie obowiązki, zmartwienia i wspólni 

wrogowie. Jeśli się dobrze przyjrzy-
my, to nadal zależy nam na tym, żeby 
ten ktoś był szczęśliwy, żeby potrafił 
odnaleźć swoją drogę w życiu, żeby 
mógł być dumny z własnych osią-
gnięć zupełnie niezależnie od tego 
czy są one wielkie, czy też nie. I na-
dal chcielibyśmy mieć, choć maleńki 
udział w jego szczęściu. Tylko nie za-
wsze ten ktoś jest jeszcze w stanie w 
to uwierzyć. 

Zdarza się, że mur, który zaczął 
rosnąć między nami, jest tak wysoki, 
że zza niego nie widać ani kto ani co 
robi. Wtedy można się raczej spo-
dziewać lecących zza niego kamieni, 

niż kwiatów, czy biletów 
z zaproszeniem do kina. I 
z takim nastawieniem zda-
rza się, że reagujemy nie na to, 
co nas tak naprawdę spotyka od tej 
osoby, tylko na to, czego się od niej 
spodziewaliśmy. A często takie oba-
wy są bardziej odzwierciedlaniem 
naszych lęków niż faktów. 

Tyle, że o faktach można porozma-
wiać, jakoś je interpretować, starać 
się tłumaczyć. A lęki? Jak pokazać 
komuś ogrom swojego niepokoju, 
jak uzmysłowić mu jak bardzo coś 
przeżywamy? Można o tym mówić, 
ale za kogoś nie da się tego przeżyć.   

J e d y n ą 
metodą jest 

próba pozby-
cia się tego nadmiernego 

strachu, otwarcie się na 
kogoś i zaryzykowanie - że znowu 
jestem od kogoś zależna, że znowu 
na kimś mi zależy, znowu tęsknię i 
niepokoję się kiedy go nie ma, ale w 
zamian wiem, że on też jest ze mną, 
że nie jestem sama.

Wisława Korbutt-Sułek, psycholog 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Łysomicach

rza się, że reagujemy nie na to, 
co nas tak naprawdę spotyka od tej 
osoby, tylko na to, czego się od niej 

J e d y n ą 
metodą jest 

próba pozby-
cia się tego nadmiernego 

Ferie w Łysomicach!
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
uczniów i rodziców, w czasie  zimo-
wych ferii, nauczyciele naszej szkoły  
zorganizowali wiele interesujących 
form spędzenia wolnego czasu. 

W ramach prowadzonych w nietypowy spo-
sób zajęć znalazły się warsztaty plastyczne, 
wyjazdy do kina i teatru, zajęcia sportowe, czy 
pobyt rekreacyjny  na basenie. 

Natomiast miłośnicy natury uczestniczyli w 
maratonie przyrodniczym,  a interesujący się 
nauką odwiedzili Młyn Wiedzy w Toruniu. Od-
było się także spotkanie dla szkolnych liderów.

Podczas zimowej przerwy niezmiennym po-
wodzeniem  cieszyło się  minizimowisko, w 
czasie którego uczniowie szkolne ławki zamie-
niają na materace i śpiwory, a lekcje na czas 
spędzony na wspólnych grach i zabawach in-
tegracyjnych, zawodach sportowych oraz na 

pieczeniu w pięknej zimowej scenerii kiełbasek 
przy ognisku. 

- Taka nietypowa a zarazem atrakcyjna  for-
ma spędzenia nocy w szkole to doskonały po-
mysł. Wszystkim się bardzo podobało, a nie-
którzy do rana nawet nie zmrużyli  oka. Było 
po prostu super! Mamy nadzieję, że za rok 
znowu będziemy się tak samo  bawić  – mówią 
Agata i Olga z kl. IVa  

W tym roku w organizację minizimowiska 
zaangażowali się także, przygotowując ogni-
sko,  strażacy z OSP w Gostkowie  oraz   pań-
stwo Grochowalscy z Łysomic, którzy ufundo-
wali dla wszystkich uczestników  pieczywo i 
drożdżówki. 

Wszystkim 

bardzo serdecznie dziękujemy! 

Jan Kalinowski

Powiatowa Szkoła 
Muzyczna w Willi Nova

Prace budowlane 
związane z ada-
ptacją na potrzeby 
Szkoły Muzycznej 
części budynku 
położonego przy 
ul. Hallera 25 w 
Chełmży dobiegły 
końca. 

XIX – sto wieczna 
chełmżyńska „Villa 

Nova” nie tylko odzy-
skała swój dawny blask 

ale przede wszystkim umoż-
liwa młodym muzykom naukę i 

ćwiczenia w specjalnie do tego przy-
stosowanych wnętrzach. 

Budynek wyposażono w niezbędną infra-
strukturę i wszelkie instalacje. 

Przeprowadzone do tej pory prace adaptacyj-
ne pozwoliły na stworzenie 9 sal lekcyjnych, w 
których uczniowie szkoły będą mogli ćwiczyć 
swe umiejętności muzyczne. 

Z zewnątrz można podziwiać elewację, 
której detale oddają ducha tego zabytkowego 
obiektu. 

Prace pochłonęły już blisko 800 tys. zł. Pod-
czas drugiego etapu remontu powstanie sala 
koncertowa na 200 osób. 

Oprócz uczniów szkoły będą mogli z niej 
korzystać melomani z powiatu toruńskiego. 
Zgodnie z planem, sala koncertowa powstanie 
do końca 2014 r.

Agnieszka Jankireska-Wojda

Drugi tom biografi i
Serdecznie zapraszamy do lektury 
„Słownika Biografi cznego Powiatu To-
ruńskiego”. 

Jest to kontynuacja publikacji, w której 
przedstawione są interesujące biografie i osią-
gnięcia bardziej i mniej znanych - postaci z 
regionu. 

Oczywiście w Słowniku nie zabrakło opisu 
mieszkańców Gminy Łysomice 

W skład Zespołu Redakcyj-
nego wchodzi pan Marek Paw-
łowski – znany historyk-regio-
nalista, który odkrywa przed 
czytelnikami losy zasłużonych i 
wybitnych osobowości, których 
działalność odegrała istotną 
rolę w rozwoju terenów nale-
żących dziś do powiatu toruń-
skiego. 

Czytelnicy będą mogli do-
wiedzieć się m.in. kim był 
Henryk Szuman i co wspólnego 
z naszym regionem ma Fryderyk 
Chopin.

Agnieszka Jankireska-Wojda
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Zakładka szkoln a i przedszkolna
 Zapraszamy do zapoznania się z najważniejszymi wydarzeniami społeczności uczniowskiej z terenu  gminy Łysomice. Ta zakładka jest wizytówką naszych placówek oświatowych i promuje jej działania.  



Wielki Bal, Wielkie Serca
Gmina Łysomice słynie z dobroczynno-
ści i niesienia pomocy potrzebującym. 
Akcje charytatywne podejmowane są 
przez cały rok. 

Widać to podczas WOŚP, Dnia Kobiet i 
Matki, Szlachetnej Paczki, a nawet w okresie 
karnawału. Lokalni samorządowcy podjęli się 
organizacji czwartej edycji Balu Dobroczynne-
go pod Patronatem Wójta i Przewodniczącego 
Rady Gminy Łysomice. Mieszkańcy Łysomic 
wytańczyli pieniądze z przeznaczeniem na le-
czenie Magdy Mucha z Zakrzewka.

- W ubiegłym roku także zbieraliśmy dla 
Magdy, gdyż uznaliśmy, że bardzo potrzebuje 
pomocy i wsparcia – informuje Emilia Zieliń-
ska, radna Rady Gminy Łysomice, organiza-
torka Balu. – Zbieramy pieniądze z dowolnych 
datków z zakupu czekolady podczas Walca 
Czekoladowego. 

W tym roku odbyła się także licytacja tańca z 
profesjonalnymi tancerzami ze Szkoły Dance-
&Dance w Toruniu. Jedno z małżeństw wylicy-
towało tę możliwość za 1500 zł !

Magda Mucha miała raka mózgu. Lekarze 
nie dawali jej szans na przeżycie. Przeszła 
ciężką operację. Mimo, że się powiodła, to 

Magda utraciła wzrok. Nadzieja pojawiła się w 
Indiach, gdzie leczą uszkodzone nerwy wzro-
kowe. Dzięki mieszkańcom naszej gminy i po-
wiatu, Caritas i Fundacji Światło młoda mama 
uzbierała pieniądze na wyjazd i leczenie. Przy-
jęła 163 mln komórek macierzystych. Dzięki 
temu wykryto ruch źrenicy na światło. Ponow-
ne przyjęcie komórek zwiększa szanse na od-
zyskanie wzroku. Jest to związane z kolejnym 
bardzo kosztownym leczeniem w Pekinie. 

Magda nie poddaje się i prosi o pomoc. 
Wszystko to robi dla trzyipółletniego synka 
Bartusia – czeka na moment, w którym będzie 
mogła zobaczyć jego uśmiech.

APELUJEMY O POMOC DLA MAGDY
Fundacja Światło PKO SA o/Toruń: 

34 1240 4009 1111 0000 4490 9943
z dopiskiem „Na leczenie Magdy Mucha”

Jedną z form zbiórki jest wpłata 1% podat-
ku dochodowego. Wystarczy w formularzu PIT 
podać: Fundacja „Światło”, KRS 0000183283, 
dopisek: Na leczenie Magdy Mucha

Agnieszka Jankierska-Wojda

Robimy to dla 
dobra społeczeństwa
Realizacja małych projektów w ramach 
działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007-2013 zbliża się nieuchronnie 
ku końcowi. 

Na terenie gminy Łysomice wyróżniający-
mi się realizatorami tego programu są Gmina 
Łysomice i Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
Łysomice. Rok 2013 był rokiem realizacji 4 
operacji przez w/w organizację pozarządową. 

Natomiast w 2014 r. 5 projektów będzie re-
alizowała Gmina Łysomice a jeden S.R.G.Ł. 14 
nowych tablic informacyjnych usytuowanych 
w sołectwach gminy, wyposażenie w świetli-
cy wiejskiej w Wytrębowicach, pobudowanie 
placów zabaw w Różankowie i Piwnicach oraz 
wyposażenie w sprzęt elektroniczny, gastrono-
miczny i duży namiot Regionalnej Izby Histo-
rii i Tradycji, są dziełem i wynikiem ogrom-
nej pracy członków Stowarzyszenia Rozwoju 
Gminy Łysomice. 

Trzeba mocno podkreślić, że m.in. dzięki 
tej organizacji zmienia się nasze otoczenie, 
powstają nowe inwestycje, które pozytywnie 
przyczyniają się do polepszenia bytu naszego 
społeczeństwa. 

W tym roku planujemy jeszcze w ramach 
projektu wyposażyć teren świetlic wiejskich i 
„Orlików” w stojaki na rowery. Obecnie wnio-

sek jest rozpatrywany przez Urząd Marszał-
kowski. Należy zaznaczyć, że Stowarzyszenie 
Rozwoju Gminy Łysomice, nie byłoby w sta-
nie realizować projektów, gdyby nie pomoc fi-
nansowa (pożyczka) oraz zgoda na użyczenie 
miejsc na inwestycje przez Gminę Łysomice. 

Natomiast Gmina Łysomice przygotowała w 
2013 r., do realizacji w 2014 r. 5 operacji (po 
uprzednim pozytywnym rozpatrzeniu wnio-
sków przez Urząd Marszałkowski). Są to: „Bu-
dowa wiaty na ognisko w Gostkowie”, „Wy-
posażenie świetlicy wiejskiej w Kamionkach 
Dużych – Centrum Edukacji Dziecięcej”, „Wy-
danie monografii promującej lokalne dziedzic-
two”, „Wyposażenie pomieszczenia do wyrobu 
produktów lokalnych” i „Zakup wyposażenia 
do świetlicy wiejskiej w Turznie”. 

Wszystkie projekty zanim uzyskają akcep-
tację Urzędu Marszałkowskiego wymagają 
ogromu pracy, dopracowania celów operacji do 
wymogów Instytucji Pośredniczącej i Fundacji 
„Ziemia Gotyku” oraz niezliczonej ilości doku-
mentów niezbędnych do podpisania umów na 
realizację tych operacji. 

Cała procedura od momentu przygotowania 
wniosku, uzupełniania dokumentów, jego reali-
zacji, złożenia wniosku o płatność i otrzymania 
zwrotu kosztów (dotacja 80 %) trwa około jed-
nego roku. Tak więc droga od momentu pomy-
słu do jego zakończenia jest bardzo długa. 

Marek Komuda

Wyjazd na Międzynarodowe Targi 
Mechanizacji Rolnictwa POLAGRA-
-PREMIERY do Poznania
Chętnych na wyjazd do Wielkopolski 
nie brakowało. Mimo niesprzyjających 
warunków atmosferycznych blisko 
czterdziestoosobowa grupa z terenu 
gminy Łysomice wzięła udział w wyjeź-
dzie studyjnym w celu zapoznania się z 
najnowszą ofertą i trendami z zakresu 
maszyn i urządzeń rolniczych, nawoza-
mi, nasionami, hodowlą bydła lub trzo-
dy chlewnej. 

Targi Poznańskie stały się stolicą branży 
rolniczej. Oprócz ekscytujących ekspozycji 
w y s t a w c ó w, 
możliwa była 
min. wymiana 
doświadczeń na 
temat opłacal-
ności hodow-
li zwierzęcej. 
„Targowi” go-
ście mieli szan-
sę wziąć udział 
w szkoleniach, 

warsztatach i konferencjach np. „Wspólna Po-
lityka Rolna 2014-2020”. Z kolei panie miały 
szansę wziąć udział w metamorfozach zorga-
nizowanych w ramach strefy Nowoczesna Go-
spodyni Wiejska. Wyjazd zapewnił integrację, 
a także uzupełnienie wiedzy i przeniesienie 
dobrych praktyk na własne grunty rodzinnych 
gospodarstw. Tegoroczne Targi odwiedziło 42 
000 zwiedzających, zaprezentowało się 360 
wystawców na 50 000 mkw zagospodarowanej 
powierzchni. Warto być na czasie, ponieważ 
wiedza jest motorem rozwoju współczesnego 
rolnictwa. Dziś nie liczy się tylko ciężka praca, 
ale również rozeznanie w temacie. 

Dlatego or-
g a n i z a t o r z y 
wyjazdu ma-
ją nadzieję, 
że tegoroczny 
wyjazd zapo-
czątkuje pewną 
tradycję.

Agnieszka 
Jankierska-Wojda

Serwis sołecki zawiera najświeższe 
informacje o tym, co dzieje się w po-
szczególnych miejscowościach naszej 
gminy. 

Zapraszamy do współpracy Sołtysów i Rady 
Sołeckie poprzez przesyłanie aktualności na 
adres: aga_jan@wp.pl

Ostaszewo

Ostaszewo to miejscowość słynąca głównie 
z Mustanga i sukcesów na boisku, ale zintegro-
wani mieszkańcy tj. KGW ALEBABKI, Sołtys, 

Rada Sołecka i Biblioteka Publiczna niezwykle 
aktywnie angażują się w życie kulturalno-roz-
rywkowe.

- Rok 2014 tradycyjnie rozpoczęliśmy od 
uczczenia święta Babci i Dziadka. Mimo nie-
sprzyjających warunków atmosferycznych 
licznie przybyli dziadkowie bawili się przy 
śpiewie utworów ze swoich młodych lat, wspól-
nych tańcach i zabawach – wspomina Monika 
Wicherek, pracownik Biblioteki Publicznej w 
Ostaszewie. – Oczywiście pamiętaliśmy rów-
nież o juniorach. -  dodaje z uśmiechem. - Ferie 
w Ostaszewie dzieci rozpoczęły od balu karna-
wałowego. Tego dnia świetlica zmieniła się w 

salę balową udekorowaną balonami, kolorowy-
mi wstążkami i zimowymi gwiazdkami. Bawi-
ły się nie tylko maluszki z rodzicami, ale także 
starsze dzieci. Zabawa rozpoczęła się tańcem 
kotylionowym, gdzie dużo emocji dostarczyło 
poszukiwanie swojej kotylionowej pary. Dzieci 
aktywnie brały udział w zabawach propono-
wanych przez Wodzireja: przemieniały się w 
krasnoludki czy jechały ciuchcią. Nie zabrakło 
konkursów takich jak taniec na gazecie, taniec 
z balonami, konkurs na najlepsze przebranie. 

Gostkowo

Dzięki Funda-
cji Wspomagania 
Wsi w Gostkowie 
organizowany był 
projekt „Pożytecz-
ne Ferie 2014”. Za-
jęcia odbywały się 
codziennie w świe-
tlicy wiejskiej i bi-
bliotece. Na czym 
zajęcia polegały, 
opowiada pani Be-
ata Finc, koordyna-
tor projektu. - Za-
jęcia plastyczne to 
przede wszystkim 
malowanie misek 
i dekorowanie ich 
metodą decoupage, 
malowanie na szkle 
obrazków szklanych, wykonywanie kwiatów z 
krepy, czy też lepienie przeróżnych kształtów z 
masy solnej.  

W ramach projektu miały miejsce wizyty w 
niecodziennych miejscach. 

- Odwiedziliśmy gospodarstwo agrotury-
styczne pana Krzysztofa i Katarzyny Dzikow-
skich w Gostkowie gdzie dzieci karmiły min. 
dziki i kozy. Była możliwość pogłaskania koni. 
Wycieczka zakończyła się przejażdżką konnym 
wozem oraz świetną zabawą na placu zabaw 
autorstwa właściciela gospodarstwa. – mówi 
pani Beata Finc. - Podczas realizacji projektu 
odwiedziliśmy również osoby samotne. Czy-
taliśmy im książki, obdarowywaliśmy własno-
ręcznie wykonanymi kwiatkami. Zakończenie 
projektu nie oznacza końca aktywności biblio-
tecznej – zaznacza pani Beata Finc - Zaprasza-
my wszystkich chętnych do głośnego czytania 
dzieciom bajek! 

Zakrzewko

W sołectwie Zakrzewko w budynku świe-
tlicy wiejskiej mieści się Biblioteka Publiczna 
oraz Filia Przedszkolna „Jelonek”. Wspaniała 
współpraca między jednostkami obfituje w wy-

autorstwa właściciela gospodarstwa. – mówi 
pani Beata Finc. - Podczas realizacji projektu 

darzenia kulturalne skierowane dla całej miej-
scowej społeczności.  

- Z wielką radością przystępujemy do orga-
nizacji wielu przedsięwzięć. Mamy do dyspo-
zycji wspaniały obiekt, wystarczą tylko chęci, 
których nam nie brakuje – mówi Teresa Sitko, 
pracownik Biblioteki Publicznej w Zakrzewku. 
– Nowy Rok zaczęliśmy od napisania wierszy-
ka, który dokładnie opisał jak wyglądało nasze 
święto:

Dzień Babci i Dziadka

Sto lat 
dla babci i dziadka śpiewała

wnucząt gromadka, 
która się 6 lutego zebrała i dla Drogich Gości 

występowała,
Potem było wspólne czytanie :

Babcia(Dziadek) litery, wnuczek ,
rysunek, był także słodki poczęstunek !
Na koniec laurki kolorowe i życzenia,

aby dopisywało zdrowie.

- Zależało nam również, aby dzieciom zapew-
nić wiele emocji podczas karnawału. – mówi 
pani Wiesława Gajkowska, nauczycielka FP 
„Jelonek”. – Bal przebierańców to najciekaw-
sza forma rozwijająca wyobraźnię i wywołują-
ca uśmiech dziecka. Był pirat, diablica, wróżki, 
czarnoksiężnik, pingwin, cyganka i szkielet. 
Wszyscy tańczyli przy dziecięcych przebojach. 
Zabawę uatrakcyjniały konkursy, prezentacje 
talentów balowiczów oraz słodkości, których 
oczywiście nie mogło zabraknąć!

sołectw
Z życia 
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Rada Gminy obraduje…

Pod koniec stycznia br. odbyło się Plenarne posiedzenie Radnych Rady Gminy Łysomi-
ce. Spotkanie odbyło się w Łysomicach. Podczas posiedzenia ustalono harmonogram 
budowy i remontów dróg gminnych na lata 2014 – 2020. Jako priorytety z zakresie 
realizacji mod ernizacji dróg gminnych wspólnie ustalono, że w pierwszej kolejności 
należy brać pod uwagę tereny o zwartej zabudowie i dużej ilości mieszkańców. Mo-
dernizacja dróg gminnych jest potrzebna. Codzienne użytkowanie drogi prowadzi do jej 
zniszczenia. Wspólna polityka i ustalenie porządku przystąpienia do prac, pozwoli na 
zrównoważony rozwój infrastruktury drogowej naszej gminy. 

Agnieszka Jankierska-Wojda

Dobro rodzi dobro
Państwu Mariannie i Stefano-
wi Błażejczyk było dane, by po 
pięćdziesięciu latach wspól-
nego pożycia małżeńskiego, 
móc raz jeszcze wrócić pa-
mięcią do wzruszającej, wspa-
niałej chwili zawarcia związku 
małżeńskiego. 

„Złote Gody” uroczyście obcho-
dzili w Urzędzie Gminy w Łysomi-
cach gdzie podczas części oficjalnej 
uroczystości Wójt Gminy Łysomice 
Piotr Kowal i Przewodniczący Ra-
dy Gminy Łysomice Roman Wojda 
przekazali słowa podziękowania 
i uznania za wytrwanie ponad pół 
wieku w małżeństwie. Gospodarze 
uroczystości podkreślili, że piękny 

Jubileusz Państwa Błażejczyk to do-
wód wzajemnego zrozumienia istoty 
małżeństwa, to wzór dla młodych 
pokoleń zakładających rodziny. Ich 
wytrwanie w związku i trud włożony 
w wychowanie dzieci zasługuje na 
ogromny szacunek. Państwo Błażej-
czyk mają dwóch synów i córkę. 

Doczekali się 7 -rga wnucząt i 7-ro 
prawnucząt. Pan Stefan pochodzi 
Łysomic, natomiast pani Marianna z 
Ostaszewa. 

W Łysomicach mieszkają od 15 
lat. Obecnie zajmują się domem i 
ogrodem, a także dwoma psami i 
kotami. Pan Stefan pracował, jako 
kierowca w Miejskim Zakładzie Ko-
munikacji oraz jako taksówkarz. 

Pani Marianna ma wykształce-
nie administracyjno-socjalne. Przed 

emeryturą pracowała w Szpitalu i 
wojsku.  Motto towarzyszące im 
przez całe życie brzmi „Dobro rodzi 
dobro”, co sprawdza im się po dzi-
siejszy dzień.

Zgodność pożycia małżeńskiego, 
trud pracy i wyrzeczeń dla dobra 
założonej przed ponad pół wiekiem  
rodziny doceniony został przez wła-
dze państwowe, dowodem czego są 
przyznane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej medale ”ZA 
DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁ-
ŻEŃSKIE”. 

W imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej aktu dekoracji 
dokonał Wójt Gminy w asyście 
kierownika USC Wiesławy Saga-
nowskiej.

Agnieszka Jankierska-Wojda

Z działalności 
Gminnej Spółki Wodnej
W połowie lutego br. od-
było się Sprawozdaw-
czo-Wyborcze Walne 
Zgromadzenie De-
legatów Gminnej 
Spółki Wodnej, 
podczas które-
go został wybrany 
nowy Zarząd oraz Ko-
misja Rewizyjna.
Zarząd GSW reprezentuje:

1. Andrzej Paczkowski - Przewodni-
czący GSW

2. Jan Doliga – Wice-Przewodniczą-
cy

3. Bogdan Jarosz – członek Zarządu 
GSW

4. Marian Błaszkiewicz – członek Za-
rządu GSW

5. Piotr Grzęda - członek Za-
rządu GSW

W skład Komisji rewi-
zyjnej weszli:

1. Józef Kuban – 
Przewodniczący

2. Błażej Zieliński – 
członek

3. Artur Lubomski – członek

Delegaci podjęli Uchwałę o wy-
sokości składek na poziomie 2013 r. 
GSW w Łysomicach nieustannie się 
rozwija i z sukcesem realizuje zada-
nia statutowe.

Zarząd GSP zachęca mieszkań-
ców gminy do regularnego wpłacania 
składek za konserwację urządzeń me-
lioracyjnych.

Andrzej Paczkowski

Dnia 10 grudnia 2013 r. Gmina Łysomice podpisała umowę  z Panem Dariu-
szem Traczykowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Za-
kład Techniki Cieplnej „EKO - RODAN” Dariusz Traczykowski z Torunia, który 
zrealizuje inwestycję pn. ,,Budowa świetlicy wiejskiej w Kamionkach Małych 
wraz z wiatą na ognisko”. 
Wartość robót wyniesie 647 
965,37 zł brutto. Do tego należy 
jeszcze wliczyć koszty ogólne 
m.in. takie jak nadzór inwestor-
ski, czy promocja. Przewidywa-
ny czas zakończenia prac budow-
lanych to sierpień 2014 r. 
Powyższe zadanie dofi nansowywane jest ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wysokość dotacji wyniesie do 
80 % środków kwalifi kowalnych projektu.
Stan zaawansowania robót budowlanych określa załączona poniżej fotografi a.

Elwira Wujak 

Brawo dla miejscowych bohaterów

W dniu 13 stycznia 2014 r. podpisano umowę pomiędzy Gminą Łysomice, a Firmą Projektowo – Wyko-
nawczą „OBIEKT” Gabriela Sala z Grudziądza na realizację zadania pn. ,,Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Świerczynkach”. 

Projekt zakłada wykonanie wzmocnienia fundamentów, izolację przeciwwilgociową poziomą i pionową, do-
cieplenie fundamentów, docieplenie ścian, wymianę części stolarki okiennej i drzwiowej, zmianę funkcji nie-
których pomieszczeń- połączenie sal, docieplenie posadzek wymiana posadzek i położenie wykładziny, wymia-
nę tynków i malowane. Zabudowa podcieni w wyniku której przybędzie powierzchni użytkowej – dydaktycznej. 
Wymiana instalacji elektrycznej wewnętrznej, częściowa modernizacja instalacji wod – kan. Rozbiórka istnie-
jącego pokrycia dachu i wykonanie nowego dachu docieplenie stropodachu i dostosowanie części architekto-
nicznej dachu do rozbudowywanej części szkoły. Pokrycie blachodachówką i wykonanie nowej instalacji od-
gromowej. Wykonane zostaną częściowo utwardzenie terenu, miejsca parkingowe. Zakończenie monitoringu 
wizyjnego rozpoczętego w ramach rozbudowy szkoły. Inwestycja stanowi drugi etap z trzech przewidzianych 
– pierwszy już zakończony dotyczący rozbudowy szkoły, a trzecim będzie budowa sali gimnastycznej. W chwili 
obecnej roboty budowlane są na etapie wyburzeń, rozbiórek części budynku. 

Kwota na zrealizowanie powyższego zadania po przetargu wyniosła 1 480.105,09 zł. Do tego należy jeszcze 
wliczyć koszty ogólne m.in. takie jak nadzór inwestorski, czy promocja. Dotacja z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego wyniesie do 75% kosztów kwalifi kowalnych. Zakończenie projektu planowane jest na 
dzień 31 lipca 2014 r.

Elwira Wujak

Trzy Złote Serduszka 
zlicytowane przez 
fi rmę Radio System
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     INWESTYCJE W GMINIE ŁYSOMICE

„Rolnik Pomorza i Kujaw 2013”
Urząd Gminy Łysomice do 
konkursu „Rolnik Pomorza i 
Kujaw 2013” bez zastanowie-
nia zgłosił małżeństwo z Gost-
kowa. Państwo Ewa i Jan Gro-
dziccy zostali laureatami w 
kategorii produkcja roślinna. 

Kapituła konkursowa oceniała ca-
łość dokonań rolniczych jak również 
brała pod uwagę umiejętne sięga-
nie po dofinansowanie ze środków 
wspólnoty europejskiej. 

Państwo Grodziccy byli jednymi 
z pionierów pozyskiwania środków  
europejskich w naszym regionie.  W 
latach 2002-2004 rolnicy z Gostkowa 

wykorzystali SAPARD w 
celu modernizacji parku 
maszynowego. Kolejnym 
etapem było pozyskanie 
środków z programu SPO 
w latach 2004-2007 które 
zostały spożytkowane na 
budowę i wyposażenie 
chlewni. 

Z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Pań-
stwu Grodzickim udało 
się otrzymać 80% możliwych środ-
ków. 

Państwo Grodziccy prowadzą go-
spodarstwo z dominująca przewagą  
produkcji roślinnej, a w szczegól-
ności z  ukierunkowaniem na pro-

dukcje ziemniaka. Gala wręczenia 
nagród odbyła się w Filharmonii w 
Bydgoszczy w dniu 11 stycznia br. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Agnieszka Jankierska-Wojda

Projekt „Lepsze Jutro”  - Konferencja Podsumowująca
Dnia 11 grudnia odbyła się 
Konferencja Podsumowują-
ca Projekt: „Lepsze Jutro” w 
2013r., która miała na celu 
sprawozdanie z działań i pro-
mocję rezultatów. 

Spotkanie odbyło się w OBERŻY 
POLSKIEJ „KUŹNIA” w Łysomi-
cach.  Obecni byli uczestnicy Pro-
jektu oraz zaproszeni goście. Urząd 
Gminy w Łysomicach reprezentowa-
li: Pan Roman Wojda - Przewodni-
czący Rady Gminy, Pan Piotr Kowal 
- Wójt Gminy Łysomice, Pani Mo-
nika Szczypska - Skarbnik Gminy 
Pan Marek Komuda - Stanowisko ds. 
Zatrudnienia, Zaopatrzenia, Promo-
cji Gminy. Sołectwo Kamionki Małe 
reprezentowały: Pani Iwona Skrzyp-
czak – Sołtys Kamionek Małych oraz 
Pani Emilia Zielińska - Radna Okrę-
gu Kamionki Duże/ Kamionki Ma-

łe. Po oficjalnym 
powitaniu wszyst-
kich zaproszo-
nych, kilka słów 
do zgromadzo-
nych skierowała 
Pani Malwina 
Żołądek - Przed-
stawiciel Wyko-
nawcy, który przeprowadził zlecone 
zajęcia w ramach projektu. Następ-
nie została przedstawiona prezenta-
cja, obrazująca wszystkie działania 
zorganizowane i zrealizowane przez 
Wykonawcę. W dalszej części Gmin-
ny Ośrodek przedstawił przebieg 
działań, które nie zostały zlecone, ale 
zrealizowane przez GOPS oraz  pod-
sumowanie ubiegłych lat. 

Po prezentacji  kilka słów do 
uczestników skierował Wójt Gminy 
Łysomice, po czym nastąpiło uro-
czyste wręczenie dyplomów ukoń-
czenia Projektu: „Lepsze Jutro” dla 

30 uczestników w 
2013 roku. Projekt 
Gminnego Ośrod-
ka był współfi-
nansowany ze 
środków Europej-
skiego Funduszu 
Społecznego w 
ramach Progra-

mu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Priorytet VII. Promocja integracji 
społecznej, Działanie 7.1. Rozwój 
i upowszechnienie aktywnej inte-
gracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnienie aktywnej integra-
cji przez ośrodki pomocy społecznej 
wdrażany przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Toruniu. 

Projekt zakładał aktywizację 54 
osób z terenu Gminy Łysomice po-
przez zastosowanie kompleksowego 
systemu wsparcia od I 2012 do XII 
2013 roku.

Kierownik GOPS Zofia Karpa

Na terenie gminy Łysomice 
nie brakuje osób z bardzo oby-
watelską postawą i dużą od-
wagą. Do nich należą Panowie 
Bogdan i Sławomir Chrząstek 
z Różankowa. Jesienią minio-
nego roku pomogli w ujęciu 
sprawców zagarnięcia mienia. 

Przyczynili się do aresztowania 
osób, które są podejrzane o blisko 
150 włamań z samej gminy Łyso-
mice, Łubianka i Zławieś Wielka. 
Panowie narażając własne życie 
udali się w pogoń za podejrzanymi, 
których wcześniej przyłapali na go-
rącym uczynku. Pościg trwał blisko 
godzinę. Kiedy sprawcy uderzy-

li drzewo, pojawiła się możliwość 
ich ujęcia i przetrzymania do czasu 
przyjazdu policji. Sprawiedliwość 
zwyciężyła. Pan Bogdan i Sławomir 
są wzorem do naśladowania. Nie są 
obojętni na krzywdę ludzką. Dbają o 
bezpieczeństwo i porządek z myślą o 
młodym pokoleniu. Gratulujemy!

Agnieszka Jankierska-Wojda 
Przemysław Radio 
jest jedną z nie-
licznych osób w 
Polsce, która kil-
kakrotnie przystą-
piła do zwycięskiej 
walki o złote serce 
WOŚP. 

Właściciel firmy Radio System li-
cytował sześciokrotnie od 2008 roku. 

Mimo dużej konkurencji i zaciętej 
rywalizacji trzykrotnie te licytacje 
wygrał. Jest to ewenement na skalę, 
co najmniej województwa. 

Firma Radio System 
zajmuje się elektro-
nicznymi systemami 
zabezpieczeń. 

O sukcesie interesu 
świadczy fakt, że od jej 
powstania z jej usług 
skorzystało 1300 klien-
tów. 

Receptą na powo-
dzenie w branży, jak mówi właściciel 
firmy, jest przede wszystkim wykwa-
lifikowana kadra która, na co dzień 
dba o reputację przedsiębiorstwa w 
kontakcie z klientami.

Agnieszka Jankireska-Wojda

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA!
Projekt „LEPSZE JUTRO” współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki



Szanowni Mieszkańcy Gminy Łysomice

Od dnia 1 stycznia 2014 roku wprowadzony został system płatności masowych. Oznacza 
to, że każdy z płatników Gminy Łysomice otrzymał indywidualny numer rachunku bankowe-
go, na który należy wpłacać opłatę za  gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Wszyscy płatnicy Gminy Łysomice otrzymali informacje dotyczące opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi. W informacjach o opłacie za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi została umieszczona informacja o indywidualnym numerze rachunku 
bankowego.
Uwaga! Jeśli płatnik ma dwie lub więcej nieruchomości i otrzymał z urzędu dwie lub 
więcej informacji, oznacza to, że w każdej informacji będzie inny numer rachunku 
bankowego, tzn. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za każdą nieru-
chomość będzie płacona na inne konto. Zatem należy zwrócić szczególną uwagę na 
numer rachunku wskazanego w informacji.
Informujemy, że nadal będzie możliwość dokonywania wpłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi na dotychczasowe podstawowe konto gminy tj.
BS Toruń O/Łysomice Nr 89 9511 0000 2002 0032 0267 0001.

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Łysomice zobowiązani będą uiszczać opłatę miesięcznie w terminie do ostatniego dnia 
miesiąca, którego dotyczy obowiązek ponoszenia opłaty za wyjątkiem opłaty za miesiąc 
styczeń, której to termin uiszczenia upływa z dniem ostatniego lutego.

Violetta Kowalska

8  marzec 2014 

Gmina Łysomice po raz 
kolejny zagrała rekordowo. 

Podczas XXII Finału WOŚP w gminie 
odbyły się dwie duże imprezy: w szko-
le w Łysomicach i w Turznie oraz dwie 
mniejsze w szkołach w Ostaszewie i 
Świerczynkach.

W całej gminie łączna kwota zebranych pie-
niędzy to 88 988,49 zł. W Turznie tańczyła gru-
pa Dance&Dance. 

Zaprezentowały się dzieci ze szkoły, ryce-
rze, karatecy i pięściarze z Stowarzyszenia 
Ring Wolny z Torunia. W Łysomicach zagrał 
zespół 7 Serc, grupa szantowa DTKF, za-
śpiewał The Dream i Chórek Pod Klonowym 
Listkiem. Przed światełkiem do nieba zagrał 
cygański zespół Gipsy Stars oraz śpiewała Mo-
nika Mięsikowska. Zobaczyliśmy pokaz Studia 
Tańca Defense, ratownictwa drogowego, Bra-

zylijskiego Jiu Jitsu oraz freerun w wykonaniu 
grupy X-stylers, przedstawienie przygotowane 
przez uczniów szkoły oraz  pokaz Łysomickiej 
Grupy Teatralnej : Duch w Ruch. Odwiedzili 
nas motocykliści z BMW Veteran Club Toruń z 
Robertem ”Sauronem” na czele.

 Przychylność sponsorów spowodowała, że 
odbyła się wielka loteria fantowa. Dzięki ro-
dzicom i pracownikom szkół w kawiarenkach 
można było napić się ciepłej herbaty, zjeść 
ciastko lub bigos oraz posmakować jednego z 
1000 pierogów wykonanych przez panie z Ły-
somickiego Stowarzyszenia Markus. 

Strażacy z Papowa Toruńskiego przy ogni-
sku częstowali kiełbaskami. Przez cały czas 
licytowano różne przedmioty przekazane przez 
mieszkańców. 

Pod młotek poszły obrazy: Krystyny Sza-
lewskiej, Jacka Kamińskiego, Lidii Lankauf, 

Klaudiusza Abramskiego, Jacka Zielińskiego, 
dywany, gadżety orkiestrowe i sportowe, torty, 
pakiety spa i hotelowe, wejścia do restauracji. 
Telewizor ufundowany przez Sharpa osiągnął 
cenę 6000 zł, obraz Szalewskiej 1600 zł, 10 
kg pierogów z całusem od sołtysowej Łysomic 
poszło za 1500 zł, garnitur  ufundowany przez 
firmę Lassar- moda męska- 800 zł, czerwo-
ny tort – serce poszedł za  1000 zł, huśtawka 
sprężynowiec od Magicznej Tęczy – 1100 zł . 
Ciekawostką licytacji był długopis z faksymile  
Prezydenta RP, który wraz ze spinkami z her-
bem gminy zlicytowany został za 1600 zł. Fi-
liżanka  od premiera Donalda Tuska i weekend 

w Pałacu Romantycznym poszły po 800 zł. W 
tym roku graliśmy także dla seniorów. 

Usługę wykonania protezy ufundowaną 
przez Anię Skowrońską zlicytowaliśmy za 350 
zł. Zlicytowaliśmy po kilkaset złotych również 
pióro Marszałka Piotra Całbeckiego, długopisy 
sejmowe od Posła Janusza Dzięcioła, rejs poli-
cyjną motorówką po Wiśle ufundowany przez 
Komendanta Miejskiego Policji, zwiedzanie 
oddziału bojowego jednostki PSP, szpadel i 
wodery od Gminnej Spółki Wodnej.

Gadżety sportowe osobiście na scenie licy-
towali żużlowcy Adrian Miedziński, jedyna 
dziewczyna na motorze Anita Seidel, koszykar-

ki Energi Toruń, laskarze Pomorzanina , mistrz 
świata i Europy w kulturystyce Arkadiusz Szy-
derski, aktualny mistrz świata w lataniu precy-
zyjnym Bolesław Radomski, speedrowerzyści 
z TKŻ Pekum, hokeistki Sokołów Toruń oraz 
kolarze Copernicusa. 

Lot samolotem z mistrzem świata poszedł za 
700 zł, kolacja z koszykarkami w hotelu Ru-
bens&Monet za 500 zł, kolacja z Adrianem 
Miedzińskim w hotelu Filmar 450 zł, treningi 
z Adrianem i zwiedzanie „mini muzem” Ric-
kardsona za 500 i 420 zł. 

Finałową licytacją złotego serca  z nume-
rem 92 wygrała firma Radio System za nieba-
gatelną kwotę 16 400 zł.

Finał zakończył się światełkiem do nieba .
Podczas finału w Łysomicach wspólnie z 

Fundacją DKMS zarejestrowano 200 osób do 

banku  potencjalnych dawców szpiku kost-
nego. Zainteresowanie było tak duże, że zabra-
kło zestawów do rejestracji.

Świetnie spisali się wolontariusze. Panie 
z BS w Toruniu miały co liczyć. Najwięcej, 
bo przeszło 2000 zł zebrała Karolina Bulińska 
z Łysomic. 

Robert Kożuchowski


